
KODĖL TAI SVARBU?

Jei bus vykdoma tinkama 
politika, žalioji pertvarka gali 
padėti sukurti dar 1 MLN. 
DARBO VIETŲ IKI 2030 m. ir 
apie 2 MLN. – IKI 2050 m.

Dalyvavimo mokymo ir 
mokymosi visą gyvenimą 
programose skatinimas 
siekiant patenkinti 
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 
IR PERKVALIFIKAVIMO 
POREIKIUS.

GALIMYBĖS NAUDOTIS 
įperkamomis 
PAGRINDINĖMIS 
PASLAUGOMIS, tokiomis 
kaip energijos, judumo ir 
būsto, užtikrinimas.

2021 m. gruodžio mėn.

Sąžiningumas ir solidarumas yra pagrindiniai Europos žaliojo kurso principai. 
Siekiant išnaudoti žaliosios pertvarkos užimtumo ir socialinį potencialą ir užtikrinti, 
kad niekas nebūtų paliktas nuošalyje, labai svarbu sutelkti visas turimas priemones 
bei finansavimą, per visą pertvarką palaikyti ryšius su suinteresuotaisiais 
subjektais bei bendruomenėmis ir įgyvendinti tinkamą politiką.

SĄŽININGO PERĖJIMO 
PRIE NEUTRALAUS 
POVEIKIO KLIMATUI 
EKONOMIKOS UŽTIKRINIMAS



KAM TAI BUS NAUDINGA?

 > žmonėms, 
kuriems 
gresia skurdas 
ir (arba) 
energijos 
nepriteklius;

 > žmonėms, 
kurie 
susiduria 
su judumo 
kliūtimis;

 > žmonėms, 
kurie patiria per 
didelę būsto 
išlaidų naštą;

 > žmonėms, kurie 
yra labiausiai 
nutolę nuo 
darbo rinkos, 
pavyzdžiui, dėl 
savo įgūdžių;

 > žmonėms, kurie 
pereis į naujas 
darbo vietas ir 
turės pritaikyti 
savo įgūdžius per 
mokymą.

Naudos turės visi ES gyventojai, įskaitant labai mažas, mažąsias ir vidutines įmones. Valstybių narių 
pateiktuose politikos priemonių rinkiniuose visų pirma turėtų būti atsižvelgiama į tuos žmones ir namų 
ūkius, kuriems žalioji pertvarka daro didžiausią poveikį, pavyzdžiui:

ES FINANSAVIMAS GALI PADĖTI

 > Siūlomas socialinis klimato fondas, 
kurio biudžetas – 72,2 mlrd. EUR, 
padės remti pažeidžiamus namų ūkius, 
transporto naudotojus ir labai mažas 
įmones, kuriems poveikį daro prekybos 
apyvartiniais taršos leidimais kelių 
transporto priemonėse ir pastatuose 
naudojamam kurui įvedimas.

Galima pasinaudoti įvairiu ES 
finansavimu siekiant paremti žaliųjų 
įgūdžių ugdymą, skatinti žalią jį 
verslumą, teikti mokslinių tyrimų 
paramą žaliųjų darbo vietų kūrimui 
arba skatinti pertvarkos paveiktų 
žmonių socialinę įtrauktį.

Print ISBN 978-92-76-45767-1 doi:10.2775/501235 NA-01-21-521-LT-C
PDF ISBN 978-92-76-45746-6 doi:10.2775/323109 NA-01-21-521-LT-N

© Europos Sąjunga, 2021
Šį dokumentą leidžiama naudoti pakartotinai, jeigu tinkamai nurodoma autorystė ir visi pakeitimai (licencija „Creative Commons Attribution 4.0 International“). Naudoti ar atgaminti 
elementus, kurių autorių teisės nepriklauso ES, galima tik gavus atitinkamų teisių turėtojų leidimą. Jei nenurodyta kitaip, visų vaizdų autorių teisės priklauso „Shutterstock“.

KOKIŲ PAGRINDINIŲ VEIKSMŲ SIŪLOMA IMTIS?
Komisija ragina valstybes nares imtis priemonių ir veiksmų sąžiningam perėjimui prie neutralaus 
poveikio klimatui ekonomikos užtikrinti, siekiant:

 > aktyviai remti 
kokybišką 
užimtumą;

 > suteikti lygias 
galimybes 
gauti 
išsilavinimą 
ir dalyvauti 
mokyme;

 > užtikrinti 
sąžiningas 
mokesčių ir 
socialinių 
išmokų sistemas 
ir tinkamą 
socialinę 
apsaugą;

 > įvertinti faktinį 
sąžiningos 
pertvarkos 
politikos poveikį 
užimtumui ir 
socialinį poveikį.

 > koordinuoti 
politikos veiksmus 
visais lygmenimis 
ir visose srityse ir 
įtraukiai pasitelkti 
socialinius 
partnerius, 
pilietinę 
visuomenę, 
regionų ir 
vietos valdžios 
institucijas;

 > užtikrinti prieigą 
prie įperkamų 
pagrindinių 
paslaugų ir būsto 
žmonėms ir namų 
ūkiams, kuriems 
žalioji pertvarka 
daro didžiausią 
poveikį;

©
 E

ur
op

ea
n 

U
ni

on


